
CITTÀ DI CROTONE
Gabinetto del Sindaco

DECRETO N. 39 del 02/11/2021

Oggetto:Manifestazione di interesse alla nomina di consigliere di amministrazione della Fondazione “

Gustavo Caloiro Crotone – Casa di riposo”. Approvazione Avviso.

IL SINDACO

IL SINDACO

Visto l'art. 50, c. 8, del d.lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza in tema di nomina,

designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende e Istituzioni sulla base degli

indirizzi espressi dal Consiglio Comunale;

Visto l’art. 42, comma 2 lettera m, del d. lgs. n. 267/2000, che individua la competenza del Consiglio

comunale per la definizione degli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune

presso enti, aziende ed istituzioni espressamente riservati al Consiglio dalla legge;

Visto l’art. 66 dello Statuto Comunale, che disciplina la nomina, la revoca e il regime di prorogatio dei

rappresentanti del Comune negli organi degli enti da esso promossi o di cui fa parte, nonché in ogni altro caso

in cui la legge preveda la designazione di persone da parte del Comune;

Vista la delibera del Consiglio comunale n. 75 del 5 novembre 2020, recante i “Criteri generali per la

nomina e la designazione da parte del Sindaco di rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni (art. 50 del

d. lgs. n. 267/2000)”;

Visto l’art. 3 dello Statuto della Fondazione “G. Caloiro” Crotone – Casa di riposo, che dispone:

- che il Consiglio di Amministrazione è composto da n. 5 membri, compreso il Presidente;

- che gli stessi sono nominati dal Sindaco pro tempore della Città di Crotone;

- che gli stessi durano in carica per 4 anni;

- che il presidente è nominato dal Consiglio di Amministrazione tra i suoi componenti, nella prima

seduta di insediamento ed è eletto a maggioranza assoluta dei membri assegnati;

Preso atto che la Fondazione “G. Caloiro Crotone – Casa di riposo” è amministrata in regime di prorogatio

dal 28 dicembre 2011;

Ritenuto di pubblico interesse garantire il buon funzionamento dell’Istituzione, la quale persegue

ragguardevoli fini di solidarietà sociale sociale, per come emerge dal disposto dell’art. 1 dello Statuto della

medesima Fondazione “G. Caloiro” Crotone – Casa di riposo;

Ritenuto necessario procedere alla pubblicazione di un avviso pubblico per la nomina del

nuovo Consiglio di Amministrazione della Fondazione;

Visti



• l'art. 5—AVVISO PER LE CANDIDATURE dei Criteri generali per la nomina e la designazione da parte del

Sindaco di rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni" della citata deliberazione C.C. n. 75

de1 05/11/2020, che fissa in giorni 20 dalla data dell'Avviso, i termini per la presentazione delle

candidature;

DECRETA

1. Di indire una procedura ad evidenza pubblica per la nomina consigliere di amministrazione della

Fondazione “ Gustavo Caloiro Crotone – Casa di riposo”;

2. di approvare l’allegato schema di avviso;

3. di dare atto che l’avviso elenca i requisiti previsti per la nomina, le cause di incompatibilità, le modalità

e i termini di presentazione delle candidature;

di dare atto che, richiamato l’art. 5 dell’allegato a) alla deliberazione del Consiglio n. 75 del 05/11/2020,

all’avviso sarà data necessaria diffusione, per giorni 20, mediante pubblicazione all’albo pretorio online e sul

sito istituzionale dell’Ente.

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge

18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo pretorio del

Comune, dal 05/11/2021 registrata al n° 9490 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici

giorni consecutivi.

Crotone, lì 05/11/2021 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to Dott. Antonio Nicoletta


